



14/02/2019

HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de salud a los maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotizaciones para el proceso de Compra no mayor de 2 días a partir de la recepción de esta cotización, de los bienes y servicios detallados a continuación.

Detalles

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	Alimentacion parenteral central 900 kcal	Unidad	8	4,840.0	38,720.00
2	Alimentacion parenteral periferica 1000 kcal 1440 ml	Unidad	12	4,650	RD\$55,800.00
3	Alimentacion parenteral periferica 1400 kcal	Unidad	12	4000.0	RD\$48,000.00
4	Alimentacion parenteral total 2000 ml 1525 kcal	Unidad	24	3335	RD\$80,040.00
5	Aminoacidos perifericos al 8 %	Unidad	20	765.00	RD\$15,300.00
6	Aminosidina suspension 60 ml	UNIDAD	3	380.00	RD\$1,140.00
7	Aposito Alginao 6*6	UNIDAD	15	314.00	RD\$4,710.00
8	Aposito Alginao 8*12	UNIDAD	10	2,170.00	RD\$21,700.00
9	Aposito Alginao 8*8	UNIDAD	15	542.00	RD\$8,130.00
10	Bupivacaina c/epinefrina 20 ml	UNIDAD	5	240.00	RD\$1,200.00
11	Bupivacaina Pesada 0.5 % 4 ml	UNIDAD	48	170.00	RD\$8,160.00
12	Carboximetilcisteina jarabe	UNIDAD	36	209.00	RD\$7,524.00
13	Cefalexina 1 g vial	UNIDAD	50	320.00	RD\$16,000.00
14	Clonazepan 0.2 mg tab.	UNIDAD	60	26.66	RD\$1,599.60
15	Cloroquina 100 mg tab.	UNIDAD	30	12.32	369.60

16	Dextrosa al 5 % 250 ml	UNIDAD	48	40.00	1,920.00
17	Esmolol 10 mg/ml iny.	UNIDAD	10	150.00	RD\$1,500.00
18	Fenofibrato 200 mg tab.	UNIDAD	100	46.00	RD\$4,600.00
19	Levosulpiride 25 mg tabs.	UNIDAD	30	35.00	RD\$1,050.00
20	L-ornitina L-aspartato iny.	UNIDAD	300	185.00	RD\$55,500.00
21	Medroxiprogesterona 5 mg tab.	UNIDAD	30	42.00	RD\$1,260.00
22	Metoprolol 50 mg tab.	UNIDAD	100	RD\$15.00	RD\$1,500.00
23	Nimodipina 60 mg tab.	UNIDAD	200	29.00	RD\$5,800.00
24	Nimodipina 30 mg tab.	UNIDAD	150	27.30	RD\$4,095.00
25	Nitrofurantoina 100 mg tab.	UNIDAD	100	36.00	RD\$3,600.00
26	Noscapina jarabe	UNIDAD	20	420.00	RD\$8,400.00
27	Octreotide 0.1 mg amp.	UNIDAD	20	868.00	RD\$17,360.00
28	Pirimetamina 25 mg tab.	UNIDAD	60	48.00	RD\$2,880.00
29	Prednisona 20 mg tab	UNIDAD	100	15.00	RD\$1,500.00
30	Proximetacina 0.5 % gotas Oftalmicas (Alcaine)	UNIDAD	6	646.00	RD\$3,876.00
31	Ritrodina 5 mg amp.	UNIDAD	60	260.00	RD\$15,600.00
32	Sertralina 50 mg tab.	UNIDAD	30	18.00	RD\$540.00
33	Solucion monsel	UNIDAD	3	1,400.00	RD\$4,200.00
34	Sulfato Calcico de poliestireno	UNIDAD	100	135.00	RD\$13,500.00
35	Sulfato de morfina 0.2 mg amp.	UNIDAD	200	450.00	RD\$90,000.00
36	Tropicamida gotas (T-P)	UNIDAD	4	923.00	RD\$3,692.00
37	Vecuronio 4 mg amp.	UNIDAD	10	RD\$128.00	RD\$1,280.00
38	BICARBONATO DE SODIO 4 ONZ	UNIDAD	24	50	1200

Total: (RD\$554,000.00)

Nikol García

Página 3 de 3

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones